

I CAMBI

Table of exchange rates for various currencies including USD, Yen, Sterling, Danish, Czech, Estonian, Norwegian, Swedish, Australian, Canadian, New Zealand, Hungarian, Cypriot, Slovenian, and Polish.

BOT

Table showing bond yields for a 12-month period, with a value of 97,72 and 2,04.

Borsa

La Borsa è tornata a salire e dopo la pausa della scorsa settimana ha messo a segno un progresso dello 0,81% con l'indice Mibtel che è tornato sopra i 21 mila punti riavvicinandosi al massimo messo a segno il 27 aprile scorso a 21.350. A far prevalere la domanda sui listini europei è stato soprattutto il buon andamento evidenziato dai conti semestrali delle principali società; in piazza Affari ne hanno beneficiato soprattutto i bancari, ma anche industriali e tecnologici; stabile Eni, in frenata la controllata Saipem. A pochi giorni dalla scadenza, il Fib è passato di mano poco sotto i 28 mila punti (27.965 l'ultima quotazione).

Nel primo semestre Tod's ha incrementato le vendite del 12%, ma calano gli utili

Meno profitti per Della Valle

MILANO Il gruppo Tod's ha registrato nel primo semestre dell'anno un utile netto di 8 milioni di euro, in calo del 26,2% a cambi correnti rispetto allo stesso periodo del 2003. I ricavi delle vendite hanno però segnato un progresso del 12,1% a 194,5 milioni di euro, mentre il totale di ricavi e proventi è salito anch'esso del 12% a 196,8 milioni.

A cambi correnti, a fronte di un fatturato consolidato pari a 198,3 milioni di euro, il margine operativo lordo è risultato pari a 36,7 milioni di euro, e in crescita del 9,3%.

«I risultati di vendita del primo semestre - ha commentato il presidente e amministratore delegato, Diego Della Valle - evidenziano il successo di tutti i nostri prodotti in



Diego Della Valle. Foto di Benvenuti/Ansa

tutti i mercati, successo amplificato dal rafforzamento della rete distributiva a livello mondiale. Tali risultati di vendita, uniti al ritorno alla crescita del margine operativo, ci lasciano molto ottimisti sul futuro: stiamo infatti iniziando a raccogliere i risultati dei forti investimenti fatti negli anni scorsi per lo sviluppo della rete distributiva, l'assunzione di personale qualificato e l'ampliamento delle strutture produttive».

«Anche alla luce della ripresa in atto nell'economia - ha aggiunto Della Valle - siamo certi di veder continuare e rafforzare nel prossimo futuro questo cammino di crescita. Confermiamo quindi pienamente le nostre previsioni di incremento dei ricavi e degli utili sull'intero esercizio».

La compagnia ha raggiunto il terzo posto come operatore nel ramo danni

Ras, utile in crescita del 12 per cento

Frena la raccolta vita tramite banche

MILANO Sale, nel primo semestre, l'utile netto consolidato di Ras che ha raggiunto i 390 milioni di euro con una crescita del 12% rispetto allo stesso periodo di un anno fa. Il risultato ordinario della gestione ha raggiunto a fine giugno quota 633 milioni di euro (+7%).

I premi consolidati del ramo Vita raccolti da Ras al giugno 2004 si sono attestati a 4.452 milioni di euro, in diminuzione del 14,3% rispetto ai 5.193 del primo semestre 2003. Più accentuata la contrazione in Italia, con una raccolta scesa da 4.056 milioni di euro del primo semestre 2003 ai 3.318 milioni del 30 giugno di quest'anno (-18,2%).

Cresce invece la nuova produzione Vita attraverso i canali proprietari (agenti e promotori finanziari), che al 30 giugno avevano rac-

colto premi per 466 milioni di euro, in aumento del 94% rispetto ai 240 milioni dello stesso periodo 2003. In frenata invece la raccolta attraverso le joint-venture bancassicurative in Italia (-28%), passata dai 3.088 milioni di euro del 30 giugno 2003 ai 2.227 milioni del primo semestre del 2004.

Per quanto riguarda il ramo danni la raccolta è cresciuta, nello stesso periodo del 4,6%, attestandosi a 3.982 milioni di euro contro i 3.808 del primo semestre 2003. In Italia, spiega la nota, la quota stimata del ramo danni attorno all'11% «pone la compagnia come terzo operatore» Il risultato ordinario della gestione ha raggiunto a fine giugno i 663 milioni di euro, con una crescita del 7% rispetto ai 591 milioni del primo semestre 2003.

AZIONI

Table of stock prices and market data for various companies, including A.S. ROMA, ACEA, ACEGAS-APS, ACC MARCIA, ACO NICOLAY, ACO POTABILI, ACSM, ACTELIOS, ADF, AEDES, AEM, AEM TO W8, AEM TORINO, ALERION, ALITALIA, ALLEANZA, AMGA, AMPLIFON, ARQUATI, ASM BRESCIA, ASTALDI, AUTO TO MI, AUTOGIRILL, AUTOSTRADE, AZIMUT, B ANTONVENETA, B BILBAO, B CARGIE, B CARGIE R, B DESIO-BR, B DESIO-BR R, B FIDURAM, B FINMAT, B INTERM W04, B INTERMOBIL, B INTESA, B INTESA R, B LOMBAR W04, B LOMBARDA, B PROFILO, B SANTANDER, B SARDEGNA R, BANCA IFIS, BASINCENT, BASTOGI, BAYER, BEGHELLI, BENETTON, BENI STABILI, BIESSE, BIPELLE INV, BNL, BNL RNC, BOERO, BON FERRARES, BPL-RTEN W, BREMSO, BRIOSCHI, BRIOSCHI W, BRUGARI, BURANI F.G., BUZZI UNIC R, BUZZI UNICEM, C CLATTE TO, CALTAG EDIT, CALTAGIRON R, CALTAGIRON R, CAMFIN, CAMFIN W06, CAMPARI, CAPITALIA, CARRARO, CATTOLICA AS, CEMENTE, CEMENTIR, CENTENAR ZIN, CIR, CLASS EDITORI, COFIDE, CR ARTIGIANO, CR BERGAMASCO, CR FIRENZE, CR VALTELLINESE, CREDEM, CREMONINI, CRESPI, CSP, CUCIRINI, DANIELI, DANIELI RNC, DE FERRARI, DE FERRARI R, DELONGHI, DMT, DUCATI, EDISON, EDISON R, EDISON W07, EMAK, ENEL, ENERTAD, ENI, EPLANET W04, ERG, ERGO PREVIDE, ERICSSON, ESPRESSO, FIAT, FIAT RNC, FIAT PRIV, FIAT RVC, FIAT W07.

Table of stock prices and market data for various companies, including FIERA MILANO, FIL POLLONE, FINPART, FINPART W05, FINARTE ASPE, FINCOGROU, FINECCANICA, FOND-SAI, FOND-SAI R, FOND-SAI R W, FOND-SAI W08, GABETTI, GARBOLI, GEFRRAN, GEMINA, GEMINA RNC, GENERALI, GEWISS, GIM, GIM RNC, GRANDI NAVE V, GRANDI VIAGGI, GRANDI VIAGGI R, GRUPPO COIN, HERA, IFI PRIV, IFIL, IFIL RNC, IM LOMB W05, IM LOMBARDA, IMA, IMMSI, IMPREGILO, IMPREGILO R, INTEK, INTERPUMP, IPI, IRCE, ISAGRO, IT HOLDING, ITALCEMENT R, ITALCEMENTI, ITALMOBIL, ITALMOBIL R, JOLLY HOTELS, JUVENTUS FC, LA DORIA, LA GAJANA, LAZIO WASH, LAZIO, LAVORO, LIFINOTIC, LOTTOMATICA, LUXOTTICA, MAFFEI, MARCOLIN, MARZOTTO, MARZOTTO RIS, MARZOTTO RNC, MEDIASET, MEDIABANCA, MEDIOLANUM, MELIORBANCA, MERLONI, MERLONI RNC, NUOVO MERCATO, ACOTEL GROUP, ACOTEL GROUP, ALGOL, ALTE, BU BIOTECH, BUONGIORNO V, CADIT, CAIRO COMMUNICAT, CDB WEB TECH, CDC, CELL THERAP, CHL, CIO, DADA, DATA SERVICE, DATALOGIC, DATAMAT, DIGITAL BROS, DMAL GROUP, E.BISCOM, ELEN, ENGINEERING, EPLANET, ESPRINET, EUPHON, FIDIA, FIMATICA, I.MET, INFERNTIA F, ITWAY, KATECH, MONDO TV, NLS-NETWORK, POLIGRAF S F, PRIMA INDUSTRIE, REPLY, TALS, TECNOINFUSIONE, TISCALI, TXT, VICURON PHARMA.

Table of stock prices and market data for various companies, including META, MIL ASS W05, MILANO ASS, MILANO ASS R, MIRATO, MITTEL, MONDADORI, MONRIF, MONTE PASCHI, MONTEFIBRE, MONTEFIBRE R, NAV MONTANARI, NECCI, NECCI W05, NEGGI BOSSI, OLCESE, OLIDATA, P PETER LAZZO, P INTRA, P LODOI, P MILANO, P SPOLETO, P UNITE, P VER-NOV, PAGNOSSO, PARMALAT, PERLER, PERMASTELISA, PININFARINA, PIRELLI W05, PIRELLI REAL, PIRELLI RNC, PIRELLI RNC, POL EDITORIALE, PREMFAIN, PREMFAIN W05, PROCOMAC, R R DEMEDICI, R DEMEDICI R, RAS, RAS RNC, RATTI, RCS MEDGR R, RCS MEDIAG, RECORDATI, RETI BANCARIE, RICCHETTI, RICH GINORI, RISANAMENTO, ROLAND EUROPE, RONCADIN, RONCADIN W07, S SADI, SAES GETT R, SAES GETTERS, SAIPEM, SAIPEM R, SCHAFFAPPELLI, SEAT PG, SEAT PG R, SIAS, SIRTI, SMI METAL R, SMI METALLI, SNEF, SNAI, SNAI W, SNI, SODOTERM, SOGEFI, SOL, SOPAF, SOPAF RNC, SORIN, SORIN IMI, STEFANEL, STEFANEL RNC, STMICRO, TARGETTI, TARGETTI W04, TELECOM IT, TELECOM IT R, TELECOM ME, TELECOM ME R, TENARIS, TERNA, TIM, TIM RNC, TOD'S, TREVISAN, UNICREDIT, UNICREDIT R, UNIPOL, UNIPOL P, UNIPOL P W05, UNIPOL W05, V VENTAGLIO, VENER SIBER, VIAMINI INDUS, VIAMINI LAVORI, VITTORIA ASS, VOLKSWAGEN, ZIGNAGO, ZUCCHI, ZUCCHI RNC.